Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

EDITAL Nº 03/2017- PROCESSO SELETIVO Nº 04/2017

Homologa  inscrições  e  dá  outras
providências relativas ao processo seletivo
nº  04/2017  do  Município  de
Agronômica/SC

O  Município de Agronômica,  Estado de Santa  Catarina,  por  seu Prefeito Municipal,  o  Senhor
Cesar Luiz Cunha, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada
pelo Decreto nº  089/2017, tendo em vista  o  disposto  no item 2.19.2  do Edital  n°  01/2017,  e
segundo  dados  remetidos  pela  empresa  responsável  pela  execução  do  processo  seletivo,  e
considerando a inexistência de recursos, torna público a homologação das inscrições, conforme
segue:

1. O  Anexo I  contém a lista geral de inscrições homologadas (deferidas) por ordem
alfabética dos nomes dos candidatos no cargo. Os candidatos apontados como múltiplas inscrições
realizarão as provas conjuntamente no mesmo período e horário, limitada a realização de ambas
ao tempo de 4 (quatro) horas de prova;
2. O  Anexo  II  contém  a  lista  de  requerimentos  de  inscrições  não  homologadas
(indeferidas) por ordem numérica dos respectivos protocolos;

3. Não  há  requerimentos  deferidos  de  candidatos  na  condição  de  portadores  de
deficiência, conforme item 03 do edital;
4. Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscrição
homologada (deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2017);
5. As provas serão realizadas no dia  17/12/2017, na  Escola de Educação Básica
Maria  Regina  de Oliveira,  em Agronômica –  SC,  situada à Rua Angelo  Fornazari,  sn,
Centro:

5.1. Os portões serão fechados às 08 horas e 15 minutos (horário oficial de Brasília),
momento a partir do qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a
prova (itens 4.5.1.2 e 4.5.1.5 do edital 01/2017);

5.2. Os candidatos  poderão ter  acesso às  salas  de  provas a  partir  das 07 horas e  45
minutos, para proceder à identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente,
documento oficial de identidade com foto (não será admitida a entrada  e realização da
prova por candidatos que não apresentarem documento de identidade pessoal com foto)
e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

6. Todos os candidatos que objetivarem efetuar a entrega de títulos na forma do item
4.6 do edital nº 001/2016, deverão comparecer a sala específica entre as 9 e 13 horas na mesma
escola.  Os títulos serão apresentados em cópia simples acompanhado do original para
conferência pela comissão no ato de sua entrega ou em cópia autenticada por tabelião
acompanhados do requerimento anexo ao edital (anexo IV).

Agronômica/SC, 13 de dezembro de 2017.

Cesar Luiz Cunha
Prefeito Municipal

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 089/2017

Página 1 de 7

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

          Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

ANEXO I

Lista Geral - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

(item 01 do presente edital)

Agente Serviços Gerais
Nº INSC CANDIDATO CPF

757334 Alan Aparecido De Almeida 277.114.368-23

777350 Roseli Florencio 716.067.349-20

Merendeira
Nº INSC CANDIDATO CPF

777378 Angela Souza 951.516.139-87

Auxiliar de Sala
Nº INSC CANDIDATO CPF

765879 Ana Carolina Sevegnani Flausino (múltipla
inscrição)

088.946.959-80

776552 Ana Karoline Rudolf 101.023.019-05

772383 Bruna Stedile 012.164.379-47

777099 Catia  Aparecida Da Luz 060.798.539-90

771707 Catia Aline Sebold (múltipla inscrição) 072.813.139-00

765062 Cintia Leidiane Buttner 065.257.699-06

756797 Cleids Dos Santos Goncalves 085.031.539-55

773903 CRISTOVAO NOLLI SOBRINHO JUNIOR 091.664.009-45

766464 Danielle Prazeres Leme 053.389.089-64

756142 Debora Andrea Leal dos Santos 086.104.919-51

769342 Debora Parma 105.624.169-19

775575 Djenifer Carolina Lemckulh 105.492.709-06

773578 Djeniffer Sabrina Klaumann 110.680.659-07

777432 Eliane De Fatima Miguel 085.197.549-61

777058 Gabriele Nicoletti 012.164.419-79

768608 Joanna Santos 057.238.895-08

776328 Jucileia Mottin Da Silva 047.966.829-96

776556 Juliana Cachoeira 105.485.329-07

774350 Karine Dias 012.164.249-69

773537 Luana Galvan Albanaz (múltipla inscrição) 073.661.639-02

776500 Maria Alice Tonolli 009.892.099-54

776119 Marivone Fiamoncini Adami (múltipla
inscrição)

050.768.939-90

761910 Priscila Gisele Fernandes 094.184.549-47

776518 Priscilla  Sales 092.463.569-00

770992 Samara Soares Da Silva (múltipla inscrição) 088.154.269-57

776189 Tamara Karina Theis da Silva (múltipla
inscrição)

077.887.589-06

765607 Tauane Feder 103.322.409-08

777101 Thais Fernanda Rosa 090.623.369-06

Página 2 de 7

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

          Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Professor Anos Iniciais - habilitado - 20h
Nº INSC CANDIDATO CPF

776942 Franciane Da Silva 060.094.559-60

775731 Roseli  Pries De Melo 969.567.989-72

766693 Sheena Carla Parma (múltipla inscrição) 072.869.639-88

Professor Anos Iniciais - habilitado - 40h
Nº INSC CANDIDATO CPF

771397 Adriana Leicht Prust (múltipla inscrição) 039.889.389-63

777394 Andreza De Oliveira 018.997.139-80

772217 Carla Korb (múltipla inscrição) 935.654.969-91

773426 Carlane Goede (múltipla inscrição) 003.398.569-39

774209 Elisane Kurtz (múltipla inscrição) 098.090.479-08

776807 Franciele Aparecida De Oliveira 049.382.499-52

775347 Jamile De Oliveira (múltipla inscrição) 049.256.669-08

760106 Juliana Klaumann (múltipla inscrição) 087.055.639-84

755409 Juliana Pintarelli Avi (múltipla inscrição) 048.613.239-08

775594 Nicelani Serafim (múltipla inscrição) 049.481.809-39

766728 Raquel Wiggers (múltipla inscrição) 007.057.349-27

755783 Vanessa Ariany Moik 091.131.799-69

Professor Anos Iniciais - não habilitado - 20h
Nº INSC CANDIDATO CPF

762420 Eduarda Karolaine Ronque Woelfer 055.392.599-71

Professor Anos Iniciais - não habilitado - 40h
Nº INSC CANDIDATO CPF

773538 Luana Galvan Albanaz (múltipla inscrição) 073.661.639-02

775240 Sandra Pires De Moraes 048.047.929-10

Professor de Artes - habilitado - 20h
Nº INSC CANDIDATO CPF

777232 Scheila Cristine  Voss 066.287.629-63

Professor de Educação Infantil - habilitado - 40h
Nº INSC CANDIDATO CPF

758118 Adriana Leicht Prust (múltipla inscrição) 039.889.389-63

763672 Ariana Floriano (múltipla inscrição) 048.757.289-05

759375 Bernardete Candido Nunes 674.365.529-53

777391 Bruna Cestonaro Do Nascimento 047.400.019-26

764405 Carla Cristiane Alves 058.297.329-55

775538 Carla Fuck Wollinger 056.924.819-10

772218 Carla Korb (múltipla inscrição) 935.654.969-91

773427 Carlane Goede (múltipla inscrição) 003.398.569-39

774654 Caroline Fernanda Butzke Da Silva 090.124.809-65

771713 Claudia Prust Wessner 064.054.789-39

771551 Cristiana Kelly Dos Santos 037.160.029-41

775591 Cristiane Dalmonico Luiz 019.914.799-05

Página 3 de 7

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

          Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

761867 Dalvana Regina  Tonet 071.538.629-86

776386 Daniela Bonfanti 084.606.159-79

775840 Edineia Rohling florencio 048.941.309-98

775358 Eliane  Dos Santos Souza 060.940.149-10

774210 Elisane Kurtz (múltipla inscrição) 098.090.479-08

777224 Eliziani Schaffer Coradini 028.174.839-01

776112 Emanuella Muriel Cunha 070.901.549-63

774337 Fabiana Maria Dalpiaz 038.935.899-10

774230 Franciane Xavier Ferreira 936.175.269-34

776885 Glazieli Araldi Stuepp 064.560.599-92

755715 Iara Maria Kammer 095.178.389-05

775760 Inara Maria  Cugnier 052.943.689-27

775348 Jamile De Oliveira (múltipla inscrição) 049.256.669-08

764356 Janaina Sens Eichholz 059.354.359-93

766785 Janete Rodrigues Cardoso Chirolli 814.194.149-68

771333 Jania Carla Dos Santos 897.778.599-53

760107 Juliana Klaumann (múltipla inscrição) 087.055.639-84

755410 Juliana Pintarelli Avi (múltipla inscrição) 048.613.239-08

754854 Karina Dos Santos Varela Belli 044.184.209-75

775744 Katia Regina Jeremias Krambeck 824.413.599-91

757953 Luciana Cardoso 037.583.349-85

777225 Luciara Julia Avi 007.405.149-03

777170 Malize Schreiber 889.999.989-91

769017 Marcia Caetano Avi 988.587.779-72

776804 Marcia Regina Da Silva 004.253.009-19

769024 Meri Terezinha Mantoanelli 675.246.999-72

775093 Monique Novak Vieira 075.114.879-20

775404 Naiany Caroline Borges 094.989.729-90

775595 Nicelani Serafim (múltipla inscrição) 049.481.809-39

772382 Odete Aparecida Pereira 739.570.469-04

763744 Pamela Caroline Fernandes 049.112.769-32

766729 Raquel Wiggers (múltipla inscrição) 007.057.349-27

769536 Roberta  Dela Justina 041.703.709-02

770075 Rosemery Lehmkuhl 963.560.659-15

770993 Samara Soares Da Silva (múltipla inscrição) 088.154.269-57

769749 Santilia Dos Anjos 898.453.409-97

761406 Scharlene  Da Silva (múltipla inscrição) 036.502.309-41

766694 Sheena Carla Parma (múltipla inscrição) 072.869.639-88

775468 Valdenia Souza Lima Rosa 887.114.123-72

754839 Vanessa Cristina Dos Santos Back 071.033.199-10

761908 Vera Neuber Da Silva 891.493.439-04

757552 Verônica Cabral Da Silva Velho 399.317.338-45

Professor de Educação Infantil - não habilitado - 20h
Nº INSC CANDIDATO CPF

765880 Ana Carolina Sevegnani Flausino(múltipla
inscrição)

088.946.959-80

771708 Catia Aline Sebold (múltipla inscrição) 072.813.139-00

776120 Marivone Fiamoncini Adami (múltipla inscrição) 050.768.939-90

Página 4 de 7

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

          Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Professor de Educação Infantil - não habilitado - 40h
Nº INSC CANDIDATO CPF

776464 Adinara Cristina Da Silva 089.219.349-28

776113 Andressa Giacomozzi 084.836.919-06

776837 Bianca De Souza 095.779.079-11

763100 Daniela Cardozo 025.655.139-17

770700 Katia Odorizzi Boni 046.301.849-45

775785 Lucelia Da Silva 022.678.629-30

776811 Maria Helena Comper Giacomozzi 863.829.009-82

775796 Rosangela Velho 024.658.959-07

776190 Tamara Karina Theis da Silva (múltipla inscrição) 077.887.589-06

Professor II - habilitado - 40h
Nº INSC CANDIDATO CPF

765637 Ariana Floriano (múltipla inscrição) 048.757.289-05

774301 Regina Da Silva 891.476.859-72

775504 Scharlene  Da Silva (múltipla inscrição) 036.502.309-41

Professor II - não habilitado - 40h
Nº INSC CANDIDATO CPF

765998 Neuza Woisczyk 064.467.079-75

Página 5 de 7

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

          Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições  abaixo  restaram indeferidas  por  não atendimento do  item 2.4.1.2  e  2.9  do  edital  nº
01/2017 do Processo Seletivo nº 004/2017:

Agente Serviços Gerais
Nº INSC CPF

772280 004.913.329-20

776619 009.099.599-60

Merendeira
Nº INSC CPF

772168 045.583.239-05

Auxiliar de Sala
Nº INSC CPF

762113 092.563.839-00

763743 049.112.769-32

765031 054.950.429-05

765708 106.342.399-61

767649 906.144.372-53

767839 096.121.109-13

770699 046.301.849-45

771712 064.054.789-39

772766 102.938.299-93

773242 087.095.959-02

773965 102.523.469-39

775636 054.232.259-57

776463 089.219.349-28

776726 098.045.249-02

776780 983.866.709-91

Professor Anos Iniciais - habilitado - 40h
Nº INSC CPF

772885 970.102.279-34

774336 038.935.899-10

776940 074.312.649-17

Professor Anos Iniciais - não habilitado - 40h
Nº INSC CPF

756733 102.193.189-64

769124 006.538.039-82

Professor de Educação Infantil - habilitado - 20h

Página 6 de 7

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

          Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Nº INSC CPF

762285 048.776.649-04

775092 075.114.879-20

Professor de Educação Infantil - habilitado - 40h
Nº INSC CPF

755237 717.321.879-91

759766 050.150.999-24

762286 048.776.649-04

767043 034.258.719-60

772886 970.102.279-34

776519 092.463.569-00

777076 078.070.759-10

Professor de Educação Infantil - não habilitado - 20h
Nº INSC CPF

761912 094.184.549-47

776810 863.829.009-82

777201 084.836.919-06

Professor de Educação Infantil - não habilitado - 40h
Nº INSC CPF

756143 086.104.919-51

767840 096.121.109-13

769125 006.538.039-82

772175 004.029.689-05

774171 089.423.849-35

775559 091.121.089-01

776727 098.045.249-02

Página 7 de 7

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

	EDITAL Nº 03/2017- PROCESSO SELETIVO Nº 04/2017